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• Pyetjet me zgjedhje dhe zhvillim 
 
 
 
Ej. 1 / C             Ej. 2 / C            Ej. 3 / B          Ej. 4 / B          Ej. 5 / A 
 
Ej. 6  
 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë një përgjigje të ngjashme me përgjigjen e mëposhtme: 
 
- El objetivo de este programa es que los estudiantes ejerzan como reporteros y salgan a la calle a 
buscar noticias, entrevistas, declaraciones y fotos. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që 
s’përkon me përmbajtjen e tekstit. 

 
 
Ej. 7 
 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë një përgjigje të ngjashme me përgjigjen e mëposhtme: 
 
- Uno de los criterios fundamentales del jurado para la selección de los diarios finalistas es que 
tengan contenidos originales y que todos los textos se creen por los alumnos. No se aceptan textos 
copiados de otros medios ni claramente manipulados por adultos. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që 
s’përkon me përmbajtjen e tekstit. 

 
 
Ej. 8 / A            Ej. 9 / B               Ej. 10 / B            Ej. 11 / C                Ej. 12 / C 
 
 
Ej. 13a   
 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të përgjigjet sipas modelit të përgjigjeve të mëposhtme. 
 
- Estoy corrigiendolos. 
 
- No te preocupes, te lo traigo mañana por la noche. 
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë saktë vetëm një nga dy përgjigjet e dhëna më sipër. 

 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur të japë një përgjigje qe 
s’përputhet me modelin e përgjigjeve të dhëna më sipër. 
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Ej. 13b 
 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të përgjigjet sipas modelit të përgjigjeve të mëposhtme. 
 
- Debe de estar cortada el agua.  
 
- Deben de llamar la atención esos detalles. 
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë saktë vetëm një nga dy përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë lloj përgjigje, ose kur të japë një përgjigje qe 
s’përputhet me modelin e përgjigjeve të dhëna më sipër. 

 
 
 
 
Ej. 14 
 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai t’i plotësojë të dy foljet saktë si mëposhtë: 
 
 - El sábado por la tarde salimos a comprar pero las tiendas estaban cerradas.   

 
 
 
 
Ej. 15a  
 

Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të përgjigjet sipas modelit të mëposhtëm: 
 
- Este tren no va a Sevilla.  
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që është 
ndryshe nga modeli i mësipërm i përgjigjes. 
 

 
 
 
Ej. 15b  
 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të përgjigjet sipas modelit të mëposhtëm: 
 
- Trabajamos de lunes a viernes.  
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të plotësojë vetëm një element të parafjalës së dhënë; njërën nga dy 
të dhënat e mësipërme. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që është 
ndryshe nga modeli i mësipërm i përgjigjes. 
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Ej. 16 
 

Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të gjejë familjen e fjalëve saktë sipas përgjigjeve të mëposhtme. 
 
a)  primavera, otoño, invierno   
b)  cuarto, quinto, sexto.  
c)  autobús, barco, tren, avión, bicicleta, camión, furgoneta, moto. 
 
Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të plotësojë saktë dy nga tre grupet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë saktë një nga tre grupet e dhëna në përgjigjen e mësipërme. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që është 
ndryshe nga modeli i mësipërm i përgjigjes. 

 
 
Ej. 17 
 

Nxënësi do të marrë 4 pikë kur të gjejë saktë antonimet sipas modelit të përgjigjes së mëposhtme : 
 
a) alto ---- bajo 
 
b) simpático --- antipático 
 
c) listo --- tonto, estúpido, idiota 
 
d) aburrido --- divertido 
 
Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të japë tre nga përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të japë dy nga përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë një nga përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që është 
ndryshe nga modeli i mësipërm i përgjigjes. 

 
 
Ej. 18 
 

Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të rendisë fjalët dhe të formojë tre fjali të sakta si modeli i 
përgjigjeve të sakta që vijojnë si mëposhtë: 
 
a) Nunca habla mal de sus amigos. 

b) Confía mucho en sus amigos. 

c) Acompaña a sus amigos en los malos momentos. 

Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të japë dy nga përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë një nga përgjigjet e dhëna më sipër. 

 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që është 
ndryshe nga modeli i mësipërm i përgjigjes. 
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Ej. 19 
 

Nxënësi do të marrë 3 pikë kur ai të formojë fjalitë në mënyrën lidhore sipas modelit të përgjigjeve 
që vijojnë si mëposhtë: 
 
a) Como no nos escuchen, ya verán lo que ocurre. 

b) Como no tenga buena red comercial,  no venderá sus productos. 
 
c) Como no ponga un restaurante  en la terraza del edificio, lo hará otro. 
 
Nxënësi do të marrë 2 pikë kur ai të japë dy nga përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 1 pikë kur ai të japë një nga përgjigjet e dhëna më sipër. 
 
Nxënësi do të marrë 0 pikë kur ai të mos japë asnjë përgjigje, ose kur të japë një përgjigje që është 
ndryshe nga modeli i mësipërm i përgjigjes. 

 
 
 
Ej. 20 
 

Udhëzim: Nxënësi për këtë ushtrim do të vlerësohet me 6 pikë kur ai të plotësojë të gjashtë kërkesat 
e dhëna në tabelën e vlerësimit sipas standartit të kërkuar mbështetur në kurrikulën dhe tekstet 
shkollore që ata kanë bërë gjatë viteve të shkollës së mesme. 
Për mos plotësim të çdo elementi nxënësi, ndëshkohet me heqjen e një pike. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nxënësi do të vlerësohet për çdo njësi të sipërpërmendur me 1 pikë. Në tabelën e përgjigjeve do të 
hidhni pikët mbështetur në këtë tabelë. Nëse nxënësi ka plotësuar kushtin e parë, të tretë, të katërt dhe 
të gjashtë, në tablën e përgjigjeve do të hidhni nga një pikë tek 20a, 20c, 20d, 20f.  
Te kutizat e tjera do vendosni 0 pikë, e kështu me rradhë.   
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